АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ МУЛЫМЬЯ
Кондинского района
Ханты – Мансийского автономного округа – Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от   02  февраля  2015 года						                       № 08
с. Чантырья

О проведении мероприятий
по мобилизации на территории
сельского поселения Мулымья

       На основании Федерального закона от 26 февраля 1997 г. № 31-ФЗ «О мобилизационной подготовке и мобилизации в Российской Федерации», во исполнение решения суженного заседания администрации Кондинского района от 28 мая 2013 г.  №  07 «Об обеспечении проведения мобилизации людских и транспортных ресурсов на территории Кондинского района», в целях всестороннего и качественного обеспечения мобилизации граждан, пребывающих в запасе, и техники в установленные сроки и в полном объеме на территории сельского поселения Мулымья, администрация сельского поселения Мулымья постановляет:
1. Для организации оповещения и доставки граждан, пребывающих в запасе, на пункт сбора граждан отдела ВК ХМАО – Югры по Кондинскому району: пгт. Междуреченский, ул. Волгоградская, д.11 РКЦИ «Конда» на базе администрации сельского поселения Мулымья: д. Ушья, ул. Мелитопольская, д.5а:
ПУНКТ ОПОВЕЩЕНИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ МУЛЫМЬЯ (ПО)
Начальник пункта оповещения и сбора граждан, пребывающих в запасе, - Кондратович Ирина Борисовна, инспектор ВУС.
Технический работник по встрече граждан, пребывающих в запасе, и ведению списков прибывших граждан, пребывающих в запасе, - Валеева Рамиля Рафиковна, начальник правового отдела администрации сельского поселения Мулымья
Старший команды – Пехова Лариса Николаевна, ведущий специалист правового отдела администрации сельского поселения Мулымья.
Посыльные:  д. Ушья: Кудрявцев Петр Владимирович
                                           Корчагин Сергей Николаевич
                 с. Чантырья: Кайдаулов Алексей Васильевич
                                            Герасимов Владимир Анатольевич
                   п. Назарово: Барашков Владимир Николаевич
                                                 Григорьев Владимир Александрович
                       п. Мулымья:  Горкунов Владимир Анатольевич
                                                  Горкунов Александр Анатольевич
                                                  Протасов Денис Алексеевич
                                                  Кузьмин Алексей Александрович
2. Для доставки граждан, пребывающих в запасе, на пункт сбора граждан муниципального отдела ВК ХМАО – Югры по Кондинскому району выделить школьный автобус, обеспечить заправку и исправное состояние транспорта.
3. Главному врачу МБУ «Амбулатория п. Мулымья» выделить бригаду скорой помощи на пункт оповещения для оказания первой медицинской помощи гражданам, пребывающим в запасе.
4. Начальнику территориального пункта полиции Байрамакаеву Якубу Батырбековичу:
- для поддержания общественного порядка на пункте оповещения и доставки граждан на пункт сбора граждан выделить 2 сотрудников полиции;
- для розыска не явившихся на пункт оповещения граждан, предназначенных в команды – 1 сотрудника полиции.
	5. Постановление № 53 от 23 мая 2014 года «О проведении мероприятий по мобилизации на территории сельского поселения Мулымья» считать утратившим силу.
6. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования на сайте администрации сельского поселения Мулымья.
7. Контроль за исполнением постановления возложить на начальника правового отдела.

Глава сельского поселения Мулымья                                           А.С. Заречук